

# Reparatia cabinelor de dus in cladirea Circului de pe str. Renasterii Nationale nr. 7

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Reparatia cabinelor de dus in cladirea Circului de pe str. Renasterii Nationale nr. 7

Valoarea de deviz 121 640,09 lei

Intocmit in prețuri curente 13.12.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                           |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                         | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                          |      |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Pereti</b>                                                                                                                                        |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCM33A                     | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                       | m2   | 27,6000                               | 64,37<br>64,00                        | 1 776,75<br>1 766,40   |
| 2      | RpCP45D                     | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc                                                                            | kg   | 87,5000                               | 1,92<br>1,60                          | 168,17<br>140,00       |
| 3      | RpCR29A<br>apl              | Curatarea vopselei pe pereti                                                                                                                              | m2   | 17,2500                               | 9,20<br>9,20                          | 158,70<br>158,70       |
| 4      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti                                                                                      | m2   | 17,9400                               | 13,45<br>10,80                        | 241,29<br>193,75       |
| 5      | RpIzA03A                    | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma                 | m2   | 44,8500                               | 8,45<br>5,60                          | 378,98<br>251,16       |
| 6      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Противогрипковая грунтовка                                                                  | m2   | 22,4300                               | 4,65<br>1,20                          | 104,30<br>26,92        |
| 7      | IzF50A apl                  | Hidroizolatii efectuate cu sticla solubila la pereti обработка стен жидким стеклом (se exclude: Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75, | m2   | 22,4300                               | 59,12<br>15,20                        | 1 326,17<br>340,94     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                  | 4   | 5       | 6               | 7                             |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------------|-------------------------------|
|    |                | Autocamion)<br>5 t)                                                                                                                                                                                                |     |         |                 |                               |
| 8  | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului<br>Betoncontact                                                                                                                                                                      | m2  | 44,8500 | 20,88<br>5,60   | 936,25<br>251,16              |
| 9  | RpCJ12A        | Tencuieli interioare si exterioare<br>sclivisite, executate cu mortar de<br>ciment M 100-T de 2 cm grosime<br>medie, la pereti din beton sau<br>caramida, cu suprafete plane                                       | m2  | 17,9400 | 103,26<br>68,00 | 1 852,40<br>1 219,92          |
| 10 | CI22B          | Placaj din placute de ceramica (la<br>pereti, stilpi, pilastri si glafuri)<br>fixate de adeziv (amestec uscat),<br>(marimea si culoarea se<br>coordoneaza cu beneficiar)<br>Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100 | m2  | 44,8500 | 301,63<br>66,00 | 13 527,96<br>2 960,10         |
| 11 | CK26A          | Cornier din mase plastice, pentru<br>placi portelanate (se exclud<br>suruburi, se include silicon - 0.05<br>kg)<br>Materiale marunte (dopuri)=1,0200                                                               | m   | 18,0000 | 33,78<br>14,40  | 608,00<br>259,20              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                       | lei |         |                 | 21 078,97                     |
|    |                | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                           |     |         |                 | <b>21 078,97<br/>7 568,25</b> |
|    |                | <b>1.2. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                  |     |         |                 |                               |
| 12 | RpCR29A<br>apl | Curatarea vopselei pe tavan                                                                                                                                                                                        | m2  | 14,6400 | 9,20<br>9,20    | 134,69<br>134,69              |
| 13 | RpIzA03A       | Pregatirea suprafetelor de beton<br>tencuite ori netencuite sau de<br>metal in vederea protectiei<br>anticorozive, prin curatare cu<br>peria de sirma                                                              | m2  | 14,0400 | 8,45<br>5,60    | 118,63<br>78,62               |
| 14 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare<br>a peretilor si tavanelor -<br>Противогрипковая грунтовка                                                                                                                     | m2  | 14,0400 | 4,65<br>1,20    | 65,29<br>16,85                |
| 15 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului<br>Betoncontact                                                                                                                                                                      | m2  | 14,0400 | 20,87<br>5,60   | 293,08<br>78,62               |
| 16 | CF52B          | Tencuieli interioare de 5 mm<br>grosime, executate manual, cu<br>amestec uscat pe baza de ipsos, la<br>tavan, preparare manuala a<br>mortarului                                                                    | m2  | 14,0400 | 78,90<br>61,20  | 1 107,82<br>859,25            |
| 17 | CF57A k=2      | Aplicarea manuala a chitului pe                                                                                                                                                                                    | m2  | 14,0400 | 58,89           | 826,79                        |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                              | 4   | 5       | 6                 | 7                            |
|----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|------------------------------|
|    |                    | baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor<br>K=2=2,0000                                                                                         |     |         | 44,00             | 617,76                       |
| 18 | RpCR07A            | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                    | m2  | 14,0400 | 50,30<br>27,60    | 706,28<br>387,50             |
|    |                    | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                   | lei |         |                   | 3 252,58                     |
|    |                    | <b>Total Tavan<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                        |     |         |                   | <b>3 252,58<br/>2 173,29</b> |
|    |                    | <b>1.3. Usi</b>                                                                                                                                                                                |     |         |                   |                              |
| 19 | CK22B              | Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii -<br>Установка перегородок кабинок и перегородки для техпомещения | m2  | 20,8000 | 2 166,31<br>38,40 | 45 059,25<br>798,72          |
|    |                    | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                   | lei |         |                   | 45 059,25                    |
|    |                    | <b>Total Usi<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                          |     |         |                   | <b>45 059,25<br/>798,72</b>  |
|    |                    | <b>1.4. Pardosele</b>                                                                                                                                                                          |     |         |                   |                              |
| 20 | RpCK42C            | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                  | m2  | 10,8000 | 34,45<br>31,20    | 372,06<br>336,96             |
| 21 | RpCK42A            | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                                                                    | m2  | 10,8000 | 15,10<br>12,00    | 163,08<br>129,60             |
| 22 | IzF50A apl         | Hidroizolatii efectuate cu sticla solubila la pereti обработка стен жидким стеклом (se exclude: Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75, Autocamion) 5 t)                     | m2  | 10,8000 | 59,12<br>15,20    | 638,55<br>164,16             |
| 23 | CN54A              | Aplicarea manuala a grundului Betoncontact                                                                                                                                                     | m2  | 10,8000 | 20,87<br>5,60     | 225,45<br>60,48              |
| 24 | RpCK01B1<br>k=1.33 | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari                                                       | m2  | 10,8000 | 101,65<br>31,92   | 1 097,78<br>344,74           |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4   | 5       | 6                 | 7                            |
|----|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|------------------------------|
|    |          | poi - средняя толщина 4см<br>K=1.33=1,3300                                                                                                                                                                                                                                      |     |         |                   |                              |
| 25 | CG17D1   | Pardoseli din gresie portelanata avand grosimea minima de 10,0 mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2<br>(seexclde - Fixator pentru consolidare si izolare strat suport)<br>(culoarea se coordoneaza cu beneficiar) | m2  | 10,8000 | 345,14<br>116,00  | 3 727,56<br>1 252,80         |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei |         |                   | 6 224,48                     |
|    |          | <b>Total Pardosele<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                     |     |         |                   | <b>6 224,48<br/>2 288,74</b> |
|    |          | <b>1.5. Lucrari santehnice</b>                                                                                                                                                                                                                                                  |     |         |                   |                              |
| 26 | RpSC17A  | Demontarea unui dus                                                                                                                                                                                                                                                             | buc | 3,0000  | 10,00<br>10,00    | 30,00<br>30,00               |
| 27 | RpSD01A  | Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"                                                                                                                                                                                              | buc | 1,0000  | 6,00<br>6,00      | 6,00<br>6,00                 |
| 28 | RpSC34A  | Montarea unui dus cu diametrul de 1/2" in complet<br>Material marunt (fuior de cinepa, ulei de in, grund etc.)=1,0200                                                                                                                                                           | buc | 4,0000  | 2 134,72<br>17,20 | 8 538,88<br>68,80            |
| 29 | RpSD20A  | Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"<br>Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150                                                                   | buc | 1,0000  | 73,27<br>14,40    | 73,27<br>14,40               |
| 30 | RpSB05C  | Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm                                                                                                                                                                                                                     | buc | 2,0000  | 32,00<br>32,00    | 64,00<br>64,00               |
| 31 | RpCU05B  | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime                                                                                                                                                         | buc | 3,0000  | 16,00<br>16,00    | 48,00<br>48,00               |
| 32 | RpCU06B1 | Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata - пробивка штрабов для трапов                                                                                                                            | m   | 4,0000  | 32,20<br>29,20    | 128,80<br>116,80             |
| 33 | RpSB25E  | Montarea sifonului de pardoseala                                                                                                                                                                                                                                                | buc | 5,0000  | 1 583,75          | 7 918,74                     |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6              | 7                              |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------------|--------------------------------|
|    |               | din fonta emailata, simplu, avind<br>diametrul de 100 mm - трап для<br>душа черный Gappo G88007-36<br>70x800мм<br>Material marunt (nisip, apa etc)=1,0200                                                              |      |        | 50,00          | 250,00                         |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                           | lei  |        |                | 16 807,69                      |
|    |               | <b>Total Lucrari santehnice<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                   |      |        |                | <b>16 807,69<br/>598,00</b>    |
|    |               | <b>1.6. Alte lucrari</b>                                                                                                                                                                                               |      |        |                |                                |
| 34 | RpCU09C       | Transporturi cu mijloace manuale<br>prin purtat direct la 60 m distanta<br>cu o incarcatura pina la 50 kg<br>(pentru 1 m transportat pe<br>verticala se considera 10 pe<br>orizontala) - вынос<br>строительного мусора | t    | 1,6000 | 50,00<br>50,00 | 80,00<br>80,00                 |
| 35 | TsH92A        | Incarcarea in auto gunoi                                                                                                                                                                                               | t    | 1,6000 | 54,40<br>54,40 | 87,04<br>87,04                 |
| 36 | TsI50C10      | Transportarea pamintului cu<br>autobasculanta de 5 t la distanta<br>de 30 km                                                                                                                                           | t    | 1,6000 | 260,47<br>0,00 | 416,76<br>0,00                 |
| 37 | TsH93A<br>apl | Descarcarea in auto gunoi                                                                                                                                                                                              | t    | 1,0200 | 24,00<br>24,00 | 24,48<br>24,48                 |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                           | lei  |        |                | 608,28                         |
|    |               | <b>Total Alte lucrari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                         |      |        |                | <b>608,28<br/>191,52</b>       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                           | lei  |        |                | 93 031,25                      |
|    |               | <i>Asigurarea sociala si medicala</i>                                                                                                                                                                                  | 24 % |        |                | 3 268,44                       |
|    |               | <i>Cheltuieli de transportare</i>                                                                                                                                                                                      | 1 %  |        |                | 788,56                         |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                           |      |        |                | 97 088,25                      |
|    |               | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                             | 1 %  |        |                | 970,88                         |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                           |      |        |                | 98 059,13                      |
|    |               | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                              | 1 %  |        |                | 980,59                         |
|    |               | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                               |      |        |                | <b>99 039,72<br/>13 618,52</b> |
|    |               | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                                           |      |        |                |                                |
| 38 | RpEF23B       | Demontari de candelabre (lustre)                                                                                                                                                                                       | buc  | 2,0000 | 12,00          | 24,00                          |

| 1  | 2             | 3                                                                                         | 4    | 5      | 6              | 7                          |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------------|----------------------------|
|    |               | sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi |      |        | 12,00          | 24,00                      |
| 39 | RpEF15A       | Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub                        | buc  | 2,0000 | 50,42<br>44,00 | 100,85<br>88,00            |
| 40 | Pret de piata | Corp de iluminat 2*36 120cm                                                               | buc  | 2,0000 | 350,00<br>0,00 | 700,00<br>0,00             |
| 41 | RpEF12B       | Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente                 | buc  | 4,0000 | 6,00<br>6,00   | 24,00<br>24,00             |
| 42 | Pret de piata | Lampa LED 2*36                                                                            | buc  | 4,0000 | 350,00<br>0,00 | 1 400,00<br>0,00           |
|    |               | <i>Total</i>                                                                              | lei  |        |                | 2 248,85                   |
|    |               | <i>Asiigurarea sociala si medicala</i>                                                    | 24 % |        |                | 32,64                      |
|    |               | <i>Cheltuieli de transportare</i>                                                         | 1 %  |        |                | 21,13                      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                              |      |        |                | 2 302,62                   |
|    |               | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                | 1 %  |        |                | 1,36                       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                              |      |        |                | 2 303,98                   |
|    |               | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                 | 1 %  |        |                | 23,04                      |
|    |               | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b>                                      |      |        |                | <b>2 327,02<br/>136,00</b> |

|  |  |                                          |      |                                 |
|--|--|------------------------------------------|------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei  | 101 366,74                      |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 20 273,35                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>121 640,09<br/>13 754,52</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia cabinelor de dus in  
cladirea Circului de pe str.  
Renasterii Nationale nr. 7**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Reparatia cabinelor de dus in cladirea Circului de pe str. Renasterii Nationale nr. 7**

**Valoarea de deviz 121 640,09 lei**

Intocmit in prețuri curente 13.12.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |                |                               |      |         |       |                  |
|-----|----------------|-------------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1.  | 7122050013400  | Zidar                         | h-om | 2,8428  | 40,00 | 113,71           |
| 2.  | 7122050013401  | Zidar cat.4                   | h-om | 12,6360 | 40,00 | 505,44           |
| 3.  | 7122050013442  | Tencuitor                     | h-om | 45,3414 | 40,00 | 1 813,66         |
| 4.  | 71240100107001 | Dulgher                       | h-om | 0,4000  | 40,00 | 16,00            |
| 5.  | 7132010010900  | Faiantar                      | h-om | 22,0800 | 40,00 | 883,20           |
| 6.  | 7132030012600  | Mozaicar                      | h-om | 32,7845 | 40,00 | 1 311,38         |
| 7.  | 7132040012700  | Parchetar                     | h-om | 5,8320  | 40,00 | 233,28           |
| 8.  | 7136020011620  | Instalator apa, canal         | h-om | 10,8300 | 40,00 | 433,20           |
| 9.  | 7137010011520  | Electrician in constructii    | h-om | 3,4000  | 40,00 | 136,00           |
| 10. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor               | h-om | 18,1164 | 40,00 | 724,66           |
| 11. | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3        | h-om | 9,7566  | 40,00 | 390,26           |
| 12. | 7214210026800  | Montator constructii metalice | h-om | 18,9280 | 40,00 | 757,12           |
| 13. | 7214240021800  | Lacatus mecanic               | h-om | 1,7500  | 40,00 | 70,00            |
| 14. | 7422010060100  | Timplar                       | h-om | 5,0400  | 40,00 | 201,60           |
| 15. | 9310060019900  | Muncitor necalificat          | h-om | 2,7880  | 40,00 | 111,52           |
| 16. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM         | h-om | 59,0373 | 40,00 | 2 361,49         |
| 17. | 9310060019922  | Muncitor deservire            | h-om | 18,2974 | 40,00 | 731,90           |
| 18. | 9310060019930  | Muncitor                      | h-om | 74,0025 | 40,00 | 2 960,10         |
|     |                | <b>Total manopera</b>         |      |         |       | <b>13 754,52</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                   |     |            |          |           |
|-----|----------------|---------------------------------------------------|-----|------------|----------|-----------|
| 1.  | 001-001        | Corp de iluminat 2*36 120cm                       | buc | 2,0000     | 350,00   | 700,00    |
| 2.  | 001-002        | Lampa LED 2*36                                    | buc | 4,0000     | 350,00   | 1 400,00  |
| 3.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3  | 0,4844     | 400,00   | 193,76    |
| 4.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3  | 0,6033     | 400,00   | 241,32    |
| 5.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                   | kg  | 0,7020     | 115,00   | 80,73     |
| 6.  | 1752117307067  | Calafat gudronat                                  | kg  | 0,2550     | 67,50    | 17,21     |
| 7.  | 2010237318700  | Distantieri de rost                               | buc | 1 121,9700 | 0,70     | 785,38    |
| 8.  | 2030112951000  | Glasvanduri din profiluri din aluminiu            | m2  | 20,8000    | 2 100,00 | 43 680,00 |
| 9.  | 2051142950700  | Dibluri                                           | buc | 4,0000     | 1,50     | 6,00      |
| 10. | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                         | m3  | 0,0875     | 110,00   | 9,62      |
| 11. | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102           | kg  | 0,0700     | 115,00   | 8,05      |
| 12. | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                               | kg  | 3,3280     | 75,00    | 249,60    |
| 13. | 2416586105303- | Amorsa-grund - Противогрипковая                   | kg  | 5,4705     | 18,00    | 98,47     |

|     |                  |                                                                                      |     |          |          |                  |
|-----|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|------------------|
|     | 01               | групповка                                                                            |     |          |          |                  |
| 14. | 2430116103800    | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                | kg  | 5,6160   | 29,00    | 162,86           |
| 15. | 24302261000001   | Fuga                                                                                 | kg  | 24,5303  | 39,00    | 956,68           |
| 16. | 2430226101010-01 | Grund Betoncontact                                                                   | kg  | 28,9214  | 35,00    | 1 012,25         |
| 17. | 2430226101600    | Chit siliconic                                                                       | kg  | 1,1648   | 70,00    | 81,54            |
| 18. | 2466477302420    | Sticla solubila                                                                      | kg  | 16,6150  | 87,65    | 1 456,30         |
| 19. | 2513206621522    | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                         | m   | 0,4000   | 1,25     | 0,50             |
| 20. | 2521106718392-02 | Cornier din mase plastice pentru placi ceramice                                      | m   | 18,3600  | 15,50    | 284,58           |
| 21. | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                        | kg  | 360,5724 | 2,50     | 901,43           |
| 22. | 2651122100440    | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                         | kg  | 0,6120   | 2,50     | 1,53             |
| 23. | 2653102100830    | Ipsos pentru constructii tip A                                                       | kg  | 1,0024   | 5,92     | 5,94             |
| 24. | 2653102100831    | Amestec uscat                                                                        | kg  | 100,2456 | 2,30     | 230,56           |
| 25. | 2653102100833    | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                      | kg  | 29,6216  | 7,00     | 207,35           |
| 26. | 2661112800700    | Placi sau piscoturi de gresie                                                        | m2  | 57,3285  | 180,00   | 10 319,13        |
| 27. | 26641021020101   | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                            | kg  | 43,7400  | 4,30     | 188,08           |
| 28. | 2664102102013    | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                      | kg  | 167,6044 | 4,50     | 754,22           |
| 29. | 2681126001472    | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                    | buc | 8,3200   | 11,50    | 95,68            |
| 30. | 2874115829126    | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                             | buc | 83,2000  | 1,25     | 104,00           |
| 31. | 2874115836492    | Surub cap bombat 5 x 60                                                              | buc | 4,0000   | 1,35     | 5,40             |
| 32. | 2875114202905    | Sifon simplu sau combinat din fonta emailata трап для душа черный G88007-36 70x800мм | buc | 5,1000   | 1 500,00 | 7 650,00         |
| 33. | 2875274201054    | Lant (tragator) cu zale nichelat                                                     | m   | 3,2640   | 95,00    | 310,08           |
| 34. | 2875274201078    | Dus cu tragator automat cu dn=1/2" in complet                                        | buc | 4,0800   | 2 000,00 | 8 160,00         |
| 35. | 2881116001616    | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30                                                   | buc | 17,6670  | 9,50     | 167,83           |
| 36. | 2881116001666    | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                      | buc | 7,0200   | 9,50     | 66,69            |
| 37. | 2913124201600    | Robinet de reglaj drept sau coltar                                                   | buc | 1,0150   | 58,00    | 58,87            |
| 38. | 3710115904603    | Silicon                                                                              | kg  | 0,9180   | 68,00    | 62,42            |
| 39. | 4011106202741    | Energie electrica                                                                    | kw  | 12,4800  | 3,65     | 45,55            |
| 40. | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                        | m3  | 1,3170   | 50,00    | 65,84            |
| 41. | 4100126202818    | Apa                                                                                  | m3  | 1,2815   | 50,00    | 64,07            |
| 42. | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                         | buc | 5,3080   | 15,00    | 79,62            |
|     |                  | <b>Total materiale de construcții</b>                                                |     |          |          | <b>80 969,14</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|     |                |                                                  |      |        |        |               |
|-----|----------------|--------------------------------------------------|------|--------|--------|---------------|
| 1.  | 2922140006702  | Macara de fereastră                              | h-ut | 0,9056 | 15,00  | 13,59         |
| 2.  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)          | h-ut | 1,5654 | 15,00  | 23,48         |
| 3.  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj      | h-ut | 2,7575 | 10,00  | 27,57         |
| 4.  | 2952240004021  | Mixer electric                                   | h-ut | 0,4034 | 15,00  | 6,05          |
| 5.  | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 1,7237 | 15,00  | 25,86         |
| 6.  | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric        | h-ut | 0,1435 | 15,00  | 2,15          |
| 7.  | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                          | h-ut | 0,4485 | 50,00  | 22,42         |
| 8.  | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                       | h-ut | 0,8000 | 15,00  | 12,00         |
| 9.  | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                        | h-ut | 0,4375 | 15,00  | 6,56          |
| 10. | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                | h-ut | 0,6946 | 600,00 | 416,76        |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>              |      |        |        | <b>556,44</b> |

|              |            |                  |
|--------------|------------|------------------|
| <b>Total</b> | <b>lei</b> | <b>101 366,7</b> |
|              |            | <b>4</b>         |

|              |      |            |
|--------------|------|------------|
| TVA          | 20 % | 20 273,35  |
| Total deviz: |      | 121 640,09 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

Obiect

Reparatia cabinelor de dus in cladirea

Investitor

Circului de pe str. Renasterii Nationale nr. 7

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                        | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                              | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | 1. Lucrari de constructie                                                      |      |                                        |                      |                        |
|        |                             | 1.1. Pereti                                                                    |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCM33A                     | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                            | m2   |                                        |                      | 64,37                  |
|        |                             |                                                                                |      |                                        |                      | 64,00                  |
|        | 7132010010900               | Faiantar                                                                       | h-om | 0,8000                                 | 40,00                | 32,00                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                          | h-om | 0,8000                                 | 40,00                | 32,00                  |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                            | m3   | 0,0030                                 | 50,00                | 0,15                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                        | h-ut | 0,0150                                 | 15,00                | 0,22                   |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                             | lei  |                                        |                      | 1 776,75               |
| 2      | RpCP45D                     | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc | kg   |                                        |                      | 1,92                   |
|        |                             |                                                                                |      |                                        |                      | 1,60                   |
|        | 7214240021800               | Lacatus mecanic                                                                | h-om | 0,0200                                 | 40,00                | 0,80                   |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                             | h-om | 0,0200                                 | 40,00                | 0,80                   |
|        | 2413547308164               | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                        | kg   | 0,0008                                 | 115,00               | 0,09                   |
|        | 2411115904512               | Oxygen tehnic gazos S2031                                                      | m3   | 0,0010                                 | 110,00               | 0,11                   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastra                                                            | h-ut | 0,0030                                 | 15,00                | 0,05                   |
|        | 3110500002401               | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                      | h-ut | 0,0050                                 | 15,00                | 0,07                   |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                             | lei  |                                        |                      | 168,17                 |
| 3      | RpCR29A apl                 | Curatarea vopselei pe pereti                                                   | m2   |                                        |                      | 9,20                   |
|        |                             |                                                                                |      |                                        |                      | 9,20                   |
|        | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                | h-om | 0,2300                                 | 40,00                | 9,20                   |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                             | lei  |                                        |                      | 158,70                 |
| 4      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti           | m2   |                                        |                      | 13,45                  |
|        |                             |                                                                                |      |                                        |                      | 10,80                  |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                          | h-om | 0,1200                                 | 40,00                | 4,80                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                          | h-om | 0,1500                                 | 40,00                | 6,00                   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                  | m3   | 0,0500                                 | 50,00                | 2,50                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                        | h-ut | 0,0100                                 | 15,00                | 0,15                   |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                             | lei  |                                        |                      | 241,29                 |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5       | 6      | 7               |
|----|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
| 5  | RpIzA03A         | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma                                                           | m2   |         |        | 8,45<br>5,60    |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1400  | 40,00  | 5,60            |
|    | 2881116001616    | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30                                                                                                                                                                  | buc  | 0,3000  | 9,50   | 2,85            |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                  | lei  |         |        | 378,98          |
| 6  | CN53A            | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Противогрипковая грунтовка                                                                                                            | m2   |         |        | 4,65<br>1,20    |
|    | 7141020013300    | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300  | 40,00  | 1,20            |
|    | 2416586105303-01 | Amorsa-grund - Противогрипковая грунтовка                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500  | 18,00  | 2,70            |
|    | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500  | 15,00  | 0,75            |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                  | lei  |         |        | 104,30          |
| 7  | IzF50A apl       | Hidroizolatii efectuate cu sticla solubila la pereti обработка стен жидким стеклом (se exclude: Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75, Autocamion) 5 t)                          | m2   |         |        | 59,12<br>15,20  |
|    | 9310060019922    | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3800  | 40,00  | 15,20           |
|    | 2466477302420    | Sticla solubila                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,5000  | 87,65  | 43,82           |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0020  | 50,00  | 0,10            |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                  | lei  |         |        | 1 326,17        |
| 8  | CN54A            | Aplicarea manuala a grundului Betonocontact                                                                                                                                                         | m2   |         |        | 20,88<br>5,60   |
|    | 7141020013301    | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1400  | 40,00  | 5,60            |
|    | 2430226101010-01 | Grund Betonocontact                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4150  | 35,00  | 14,53           |
|    | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500  | 15,00  | 0,75            |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                  | lei  |         |        | 936,25          |
| 9  | RpCJ12A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                    | m2   |         |        | 103,26<br>68,00 |
|    | 7122050013442    | Tencuitor                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,3300  | 40,00  | 53,20           |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3700  | 40,00  | 14,80           |
|    | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                       | kg   | 9,5700  | 2,50   | 23,92           |
|    | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                   | m3   | 0,0270  | 400,00 | 10,80           |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0070  | 50,00  | 0,35            |
|    | 29522700038171   | Malaxor de mortar 200 l actionat electric                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0080  | 15,00  | 0,12            |
|    | 2922140006702    | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0040  | 15,00  | 0,06            |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                  | lei  |         |        | 1 852,40        |
| 10 | CI22B            | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (marimea si culoarea se coordoneaza cu beneficiar) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100 | m2   |         |        | 301,63<br>66,00 |
|    | 9310060019930    | Muncitor                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,6500  | 40,00  | 66,00           |
|    | 2661112800700    | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0200  | 180,00 | 185,44          |
|    | 2664102102013    | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                     | kg   | 3,7000  | 4,50   | 16,82           |
|    | 24302261000001   | Fuga                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4700  | 39,00  | 18,51           |
|    | 2010237318700    | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                 | buc  | 20,0000 | 0,70   | 14,14           |
|    | 4100126202818    | Apa                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020  | 50,00  | 0,10            |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0120  | 10,00  | 0,12            |
|    | 2952270003820    | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0100  | 50,00  | 0,50            |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                  | lei  |         |        | 13 527,96       |
| 11 | CK26A            | Cornier din mase plastice, pentru placi portelante (se exclud suruburi, se include silicon - 0.05 kg) Materiale marunte (dopuri)=1,0200                                                             | m    |         |        | 33,78<br>14,40  |
|    | 7422010060100    | Timplar                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2800  | 40,00  | 11,20           |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800  | 40,00  | 3,20            |
|    | 2521106718392-02 | Cornier din mase plastice pentru placi ceramice                                                                                                                                                     | m    | 1,0000  | 15,50  | 15,81           |
|    | 3710115904603    | Silicon                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0500  | 68,00  | 3,47            |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100  | 10,00  | 0,10            |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                  | lei  |         |        | 608,00          |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6      | 7        |
|----|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------|
|    |                  | <b>1.2. Tavan</b>                                                                                                                                             |      |        |        |          |
| 12 | RpCR29A apl      | Curatarea vopselei pe tavan                                                                                                                                   | m2   |        |        | 9,20     |
|    |                  |                                                                                                                                                               |      |        |        | 9,20     |
|    | 7141020013300    | Zugrav vopsitor                                                                                                                                               | h-om | 0,2300 | 40,00  | 9,20     |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                                                            | lei  |        |        | 134,69   |
| 13 | RpIzA03A         | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma                     | m2   |        |        | 8,45     |
|    |                  |                                                                                                                                                               |      |        |        | 5,60     |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                         | h-om | 0,1400 | 40,00  | 5,60     |
|    | 2881116001616    | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30                                                                                                                            | buc  | 0,3000 | 9,50   | 2,85     |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                                                            | lei  |        |        | 118,63   |
| 14 | CN53A            | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Противогрипковая грунтовка                                                                      | m2   |        |        | 4,65     |
|    |                  |                                                                                                                                                               |      |        |        | 1,20     |
|    | 7141020013300    | Zugrav vopsitor                                                                                                                                               | h-om | 0,0300 | 40,00  | 1,20     |
|    | 2416586105303-01 | Amorsa-grund - Противогрипковая грунтовка                                                                                                                     | kg   | 0,1500 | 18,00  | 2,70     |
|    | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                  | buc  | 0,0500 | 15,00  | 0,75     |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                                                            | lei  |        |        | 65,29    |
| 15 | CN54A            | Aplicarea manuala a grundului Betonocontact                                                                                                                   | m2   |        |        | 20,87    |
|    |                  |                                                                                                                                                               |      |        |        | 5,60     |
|    | 7141020013301    | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                        | h-om | 0,1400 | 40,00  | 5,60     |
|    | 2430226101010-01 | Grund Betonocontact                                                                                                                                           | kg   | 0,4150 | 35,00  | 14,52    |
|    | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                  | buc  | 0,0500 | 15,00  | 0,75     |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                                                            | lei  |        |        | 293,08   |
| 16 | CF52B            | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                           | m2   |        |        | 78,90    |
|    |                  |                                                                                                                                                               |      |        |        | 61,20    |
|    | 7122050013442    | Tencuitor                                                                                                                                                     | h-om | 1,5300 | 40,00  | 61,20    |
|    | 2653102100831    | Amestec uscat                                                                                                                                                 | kg   | 7,1400 | 2,30   | 16,42    |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                 | m3   | 0,0040 | 50,00  | 0,20     |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                   | h-ut | 0,0790 | 10,00  | 0,79     |
|    | 2952240004021    | Mixer electric                                                                                                                                                | h-ut | 0,0195 | 15,00  | 0,29     |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                                                            | lei  |        |        | 1 107,82 |
| 17 | CF57A k=2        | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor K=2=2,0000                           | m2   |        |        | 58,89    |
|    |                  |                                                                                                                                                               |      |        |        | 44,00    |
|    | 7122050013401    | Zidar cat.4                                                                                                                                                   | h-om | 0,4500 | 40,00  | 36,00    |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                         | h-om | 0,1000 | 40,00  | 8,00     |
|    | 2653102100833    | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                               | kg   | 1,0549 | 7,00   | 14,77    |
|    | 4100126202818    | Apa                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010 | 50,00  | 0,10     |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                   | h-ut | 0,0010 | 10,00  | 0,02     |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                                                            | lei  |        |        | 826,79   |
| 18 | RpCR07A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                   | m2   |        |        | 50,30    |
|    |                  |                                                                                                                                                               |      |        |        | 27,60    |
|    | 7141020013300    | Zugrav vopsitor                                                                                                                                               | h-om | 0,6900 | 40,00  | 27,60    |
|    | 2430116103800    | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                         | kg   | 0,4000 | 29,00  | 11,60    |
|    | 2653102100830    | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                | kg   | 0,0600 | 5,92   | 0,36     |
|    | 2881116001666    | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                               | buc  | 0,5000 | 9,50   | 4,75     |
|    | 1711317306661    | Bumbac de sters                                                                                                                                               | kg   | 0,0500 | 115,00 | 5,75     |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                 | m3   | 0,0020 | 50,00  | 0,10     |
|    | 2922140006702    | Macara de fereastră                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100 | 15,00  | 0,15     |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                                                            | lei  |        |        | 706,28   |
|    |                  | <b>1.3. Usi</b>                                                                                                                                               |      |        |        |          |
| 19 | CK22B            | Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii - Установка перегородок кабинок и | m2   |        |        | 2 166,31 |
|    |                  |                                                                                                                                                               |      |        |        | 38,40    |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5       | 6        | 7                |
|----|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
|    |                  | перегородки для техпомещения                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |          |                  |
|    | 7214210026800    | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,9100  | 40,00    | 36,40            |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0500  | 40,00    | 2,00             |
|    | 2030112951000    | Glasvanduri din profiluri din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0000  | 2 100,00 | 2 100,00         |
|    | 2874115829126    | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 4,0000  | 1,25     | 5,00             |
|    | 2416566101572    | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1600  | 75,00    | 12,00            |
|    | 2430226101600    | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0560  | 70,00    | 3,92             |
|    | 2681126001472    | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,4000  | 11,50    | 4,60             |
|    | 4011106202741    | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                         | kw   | 0,6000  | 3,65     | 2,19             |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0200  | 10,00    | 0,20             |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                        | lei  |         |          | 45 059,25        |
|    |                  | <b>1.4. Pardosele</b>                                                                                                                                                                                                                                                     |      |         |          |                  |
| 20 | RpCK42C          | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                                                                                             | m2   |         |          | 34,45<br>31,20   |
|    | 7132040012700    | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3900  | 40,00    | 15,60            |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3900  | 40,00    | 15,60            |
|    | 4100126202818    | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0500  | 50,00    | 2,50             |
|    | 2922140006703    | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0500  | 15,00    | 0,75             |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                        | lei  |         |          | 372,06           |
| 21 | RpCK42A          | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                                                                                                                                               | m2   |         |          | 15,10<br>12,00   |
|    | 7132040012700    | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1500  | 40,00    | 6,00             |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1500  | 40,00    | 6,00             |
|    | 4100126202818    | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0500  | 50,00    | 2,50             |
|    | 2922140006703    | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0400  | 15,00    | 0,60             |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                        | lei  |         |          | 163,08           |
| 22 | IzF50A apl       | Hidroizolatii efectuate cu sticla solubila la pereti обработка стен жидким стеклом (se exclude: Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75, Autocamion) 5 t)                                                                                                | m2   |         |          | 59,12<br>15,20   |
|    | 9310060019922    | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3800  | 40,00    | 15,20            |
|    | 2466477302420    | Sticla solubila                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,5000  | 87,65    | 43,82            |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0020  | 50,00    | 0,10             |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                        | lei  |         |          | 638,55           |
| 23 | CN54A            | Aplicarea manuala a grundului Betonocontact                                                                                                                                                                                                                               | m2   |         |          | 20,87<br>5,60    |
|    | 7141020013301    | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1400  | 40,00    | 5,60             |
|    | 2430226101010-01 | Grund Betonocontact                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4150  | 35,00    | 14,52            |
|    | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,0500  | 15,00    | 0,75             |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                        | lei  |         |          | 225,45           |
| 24 | RpCK01B1 k=1.33  | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi - средняя толщина 4см K=1.33=1,3300                                                                                          | m2   |         |          | 101,65<br>31,92  |
|    | 7132030012600    | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3200  | 40,00    | 17,02            |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2800  | 40,00    | 14,90            |
|    | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 13,1500 | 2,50     | 43,72            |
|    | 1421102200525    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0420  | 400,00   | 22,34            |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0100  | 50,00    | 0,66             |
|    | 2952270003817    | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,1200  | 15,00    | 2,39             |
|    | 2922140006702    | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,60             |
|    |                  | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                        | lei  |         |          | 1 097,78         |
| 25 | CG17D1           | Pardoseli din gresie portelanata avand grosimea minima de 10,0 mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (seexclde - Fixator pentru consolidare si izolare strat suport) (culoarea se coordoneaza cu beneficiar) | m2   |         |          | 345,14<br>116,00 |
|    | 7132030012600    | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 2,6100  | 40,00    | 104,40           |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2900  | 40,00    | 11,60            |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5       | 6        | 7        |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------|
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0300  | 180,00   | 185,40   |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                      | kg   | 4,0500  | 4,30     | 17,41    |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,3000  | 39,00    | 11,70    |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                            | buc  | 20,0000 | 0,70     | 14,00    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0450  | 10,00    | 0,45     |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0120  | 15,00    | 0,18     |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                             | lei  |         |          | 3 727,56 |
|    |                | <b>1.5. Lucrari santehnice</b>                                                                                                                                                                                 |      |         |          |          |
| 26 | RpSC17A        | Demontarea unui dus                                                                                                                                                                                            | buc  |         |          | 10,00    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                |      |         |          | 10,00    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2500  | 40,00    | 10,00    |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                             | lei  |         |          | 30,00    |
| 27 | RpSD01A        | Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"                                                                                                                             | buc  |         |          | 6,00     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                |      |         |          | 6,00     |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1500  | 40,00    | 6,00     |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                             | lei  |         |          | 6,00     |
| 28 | RpSC34A        | Montarea unui dus cu diametrul de 1/2" in complet<br>Material marunt (fuior de cinepa, ulei de in, grund etc.)=1,0200                                                                                          | buc  |         |          | 2 134,72 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                |      |         |          | 17,20    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4300  | 40,00    | 17,20    |
|    | 2875274201078  | Dus cu tragator automat cu dn=1/2" in complet                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000  | 2 000,00 | 2 040,00 |
|    | 2875274201054  | Lant (tragator) cu zale nichelat                                                                                                                                                                               | m    | 0,8000  | 95,00    | 77,52    |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                             | lei  |         |          | 8 538,88 |
| 29 | RpSD20A        | Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"<br>Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc.)=1,0150 | buc  |         |          | 73,27    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                |      |         |          | 14,40    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3600  | 40,00    | 14,40    |
|    | 2913124201600  | Robinet de reglaj drept sau coltar                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000  | 58,00    | 58,87    |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                             | lei  |         |          | 73,27    |
| 30 | RpSB05C        | Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm                                                                                                                                                    | buc  |         |          | 32,00    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                |      |         |          | 32,00    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,8000  | 40,00    | 32,00    |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                             | lei  |         |          | 64,00    |
| 31 | RpCU05B        | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime                                                                                        | buc  |         |          | 16,00    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                |      |         |          | 16,00    |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 40,00    | 1,20     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3700  | 40,00    | 14,80    |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                             | lei  |         |          | 48,00    |
| 32 | RpCU06B1       | Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata - пробивка штрабов для трапов                                                           | m    |         |          | 32,20    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                |      |         |          | 29,20    |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1500  | 40,00    | 6,00     |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,5800  | 40,00    | 23,20    |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,2000  | 15,00    | 3,00     |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                             | lei  |         |          | 128,80   |
| 33 | RpSB25E        | Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm - трап для душа черный Gappo G88007-36 70x800мм<br>Material marunt (nisip, apa etc.)=1,0200                             | buc  |         |          | 1 583,75 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                |      |         |          | 50,00    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,2500  | 40,00    | 50,00    |
|    | 2875114202905  | Sifon simplu sau combinat din fonta emailata трап для душа черный Gappo G88007-36 70x800мм                                                                                                                     | buc  | 1,0000  | 1 500,00 | 1 530,00 |
|    | 2651122100440  | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1200  | 2,50     | 0,31     |
|    | 1752117307067  | Calafat gudronat                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500  | 67,50    | 3,44     |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                             | lei  |         |          | 7 918,74 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6      | 7              |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------|
|    |                | <b>1.6. Alte lucrari</b>                                                                                                                                                                             |      |        |        |                |
| 34 | RpCU09C        | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - вынос строительного мусора | t    |        |        | 50,00<br>50,00 |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2500 | 40,00  | 10,00          |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,0000 | 40,00  | 40,00          |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                   | lei  |        |        | 80,00          |
| 35 | TsH92A         | Incarcarea in auto gunoi                                                                                                                                                                             | t    |        |        | 54,40<br>54,40 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,3600 | 40,00  | 54,40          |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                   | lei  |        |        | 87,04          |
| 36 | TsI50C10       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km                                                                                                                               | t    |        |        | 260,47<br>0,00 |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,4341 | 600,00 | 260,47         |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                   | lei  |        |        | 416,76         |
| 37 | TsH93A apl     | Descarcarea in auto gunoi                                                                                                                                                                            | t    |        |        | 24,00<br>24,00 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,6000 | 40,00  | 24,00          |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                   | lei  |        |        | 24,48          |
|    |                | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                         |      |        |        |                |
| 38 | RpEF23B        | Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi                                                                           | buc  |        |        | 12,00<br>12,00 |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3000 | 40,00  | 12,00          |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                   | lei  |        |        | 24,00          |
| 39 | RpEF15A        | Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub                                                                                                                                   | buc  |        |        | 50,42<br>44,00 |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                           | h-om | 1,1000 | 40,00  | 44,00          |
|    | 2051142950700  | Dibluri                                                                                                                                                                                              | buc  | 2,0000 | 1,50   | 3,00           |
|    | 2874115836492  | Surub cap bombat 5 x 60                                                                                                                                                                              | buc  | 2,0000 | 1,35   | 2,70           |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0800 | 5,92   | 0,48           |
|    | 2513206621522  | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                                                                                                                         | m    | 0,2000 | 1,25   | 0,25           |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                   | lei  |        |        | 100,85         |
| 40 | Pret de piata  | Corp de iluminat 2*36 120cm                                                                                                                                                                          | buc  |        |        | 350,00<br>0,00 |
|    | 001-001        | Corp de iluminat 2*36 120cm                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 350,00 | 350,00         |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                   | lei  |        |        | 700,00         |
| 41 | RpEF12B        | Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente                                                                                                                            | buc  |        |        | 6,00<br>6,00   |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500 | 40,00  | 6,00           |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                   | lei  |        |        | 24,00          |
| 42 | Pret de piata  | Lampa LED 2*36                                                                                                                                                                                       | buc  |        |        | 350,00<br>0,00 |
|    | 001-002        | Lampa LED 2*36                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 350,00 | 350,00         |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                   | lei  |        |        | 1 400,00       |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.